ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VXNV

V/v triển khai thực hiện

kết luận của Thủ tướng Chính

phủ Phạm Minh Chính tại phiên

họp của Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng Trung ương

Ninh Thuận, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan Đảng, Mặt trận, đoàn thể tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Các tổ chức Hội đặc thù;

- Các cơ quan trung ương, doanh nghiệp thuộc

Khối thi đua tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 435/TB-VPCP ngày 25/9/2024 của Văn phòng

Chính phủ về việc kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại phiên

họp của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển

khai thực hiện tốt một số nội dung, như sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi

đua yêu nước, Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi

mới công tác thi đua, khen thưởng. Các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm hơn

nữa đến công tác thi đua, khen thưởng; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ của các cơ quan,

đơn vị, địa phương và trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu trong triển khai

công tác thi đua, khen thưởng.

2. Chủ động phát hiện, biểu dương khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc, nhất là người lao động trực tiếp, các tập thể, cá nhân ở cơ sở có

tính lan tỏa cao như người lao động, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang, đội ngũ

giáo viên, y bác sĩ;  vùng sâu, vùng xa, biên giới, vùng đồng bào dân tộc thiểu số,

các đối tượng phụ nữ tiêu biểu, người yếu thế có ý chí tự lực, tự cường vươn lên;

các doanh nghiệp, doanh nhân sản xuất, kinh doanh giỏi, làm tốt công tác giải

quyết việc làm, tạo sinh kế cho người lao động, người dân, tham gia tích cực vào

hoạt động từ thiện; nông dân có mô hình sản xuất hiệu quả, ổn định.

3. Tập trung rà soát giải quyết dứt điểm khen thưởng thành tích tham gia kháng

chiến theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 4545/UBND-VXNV

ngày 01/10/2024 và việc cấp đổi, cấp lại hiện vật khen thưởng còn tồn đọng.

4. Tích cực triển khai thực hiện việc sơ kết, tổng kết phong trào thi đua do Thủ

tướng Chính phủ phát động, đồng thời tiếp tục phát động các phong trào thi đua mới

2

với phương châm: Thiết thực, bám sát các nhiệm vụ chính trị được giao, gắn với việc

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, tạo đột phá hoàn

thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ Đại hội Đảng các cấp đề ra và kế hoạch 5 năm (2021-

2025).

5. Tổ chức thành công Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp và Đại hội thi đua

yêu nước tỉnh Ninh Thuận lần thứ VIII theo Kế hoạch số 2963/KH-UBND ngày

02/7/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh, tạo không khí thi đua sôi nổi thiết thực lập thành

tích chào mừng Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI vào năm 2025.

6. Giao Sở Nội vụ theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn việc triển khai nội dung

trên bảo đảm theo đúng các quy định hiện hành. Chủ động nắm bắt, giải quyết kịp

thời những vướng mắc, bất cập phát sinh trong công tác thi đua, khen thưởng. Định

kỳ tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- VPUB: LĐ, các phòng, ban, đơn vị;

- Lưu: VT. ĐNĐ

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T13:49:42+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-11T14:35:27+0700

		2024-10-11T14:35:41+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-11T14:36:12+0700